

УТВЕРЖДАЮ
 Генеральный директор ФНКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин
 20 ____ ГОДА

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к см №404
 Новгородская обл., р.п. Ларрино, ул. Ленина, д.6
 Капитальный ремонт внутриподовых систем водопроведения

По _____

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечания
1	3	4	5	6
1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фисонными частями	0,32	
2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,32	
3	Снятие и установка унитазов типа "Компакт"	100 унитазов	0,08	
4	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см ² (толщ. 250мм)	100 отверстий	0,08	
5	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м ²	1 м ³ заделки	0,009	
6	Устройство гильз (Применительно)	1 км трубопровода	0,0012	
7	Протаскивание в футляр стальной труб диаметром 100 мм	100 м труб, уложенной в футляр	0,012	
8	Заделка свинов при проходе труб через фундаменты или стена подвала диаметром до 200 мм	1 свинов	2	
9	Покрочные работы: Покрука при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	0,4288	
10	Перевозка грузов 1 класса автомобильным-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 20 км	т	0,4288	

Применены коэффициенты - 1,15-1,25 (ФНКО35.гд. 7) (с=1,2(МДС8. Пр.3.1)

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:

М.А. Трусов
А.Ю. Уткин

ФОРМА № 4
"СОГЛАСОВАНО"

2016г.

Наименование стройки - Капитальный ремонт внутридомовых систем водопроведения
Объект: Новгородская обл., р.г. Парфино, ул. Делкина, д.6

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 404-08-16

на капитальный ремонт системы водопроведения

Основание
Чертежи №
Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены июля 2015 г. (высказано комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-1835-И от 23.07.2015г.)

Сметная стоимость - 47,738 тыс.руб
Нормативная трудоемкость - 99,49 чел-ч
Сметная заработная плата - 13,654 тыс.руб

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор
СНКО "Региональный фонд"
А.Ю. Уткин
2016г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. общ. машинами	
			ед. изм.	фасонными частями	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин	В т.ч. заработной платы	Экспл. машин	В т.ч. заработной платы	На единицу	Всего

№1 <Нет раздела>

1	ТЕРр65-2-02 (0)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	0,32	1110,4	11,74	355,33	351,57	3,76	85,3	27,3
			100 м	1098,66	6,29			2,01	0,32	0,1
2	ТЕР16-04-001-02 (0) МДС35 п.4.7; МДС38 Пр.3.1	Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм ЗТ=9,30,16*1,15*1,2; ЭММ=7,24*1,25*1,2; ЗДм=0,98*1,25*1,2; ТЗТ=61,6*1,15*1,2; ТЗТм=0,05*1,25*1,2	0,32	7586,2608	10,86	2427,6	410,76	3,48	85,008	27,2
			100 м	1283,6208	1,47			0,47	0,075	0,02

Итого				4 525,06
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб и другие виды ремонтных работ (3)				
Накладные расходы		(4471,54+11,56)*1,03*0,85	0,88	3 945,13
Сметная прибыль		(4471,54+11,56)*0,6*0,8	0,48	2 151,89
Итого				10 622,08
Санитарно-технические работы наружные: канализация из полипропиленовых труб (6, 7)				
Зарплата		32,7*9,8	9,8	320,46
Машины и механизмы		17,22*6,26	6,26	107,8
Материалы		152,99*3,32	3,32	507,93
Итого				936,19
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода (6, 7)				
Накладные расходы		(320,46+24,5)*1,3*0,85	1,11	382,91
Сметная прибыль		(320,46+24,5)*0,89*0,85*0,8	0,61	210,43
Итого				1 529,53
Итого по нагрузке				160,59
Итого по перевозке				54,02
Итого				214,61
НДС				40 455,75
Итого		40455,75*0,18	18%	7 282,04
				47 737,79

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд"



Н.П. Кониалова

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд"



Е.А. Серова